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六十谷水管橋塗膜調査結果報告書 
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　本書は、水管橋の吊材に残存した塗膜の付着力試験結果について記載したものです。

　

１．試験サンプル

２．使用機器

アドヒージョンテスター　；　Positest　AT-A　（DeFelso）

膜厚計　；　SWT9000　（サンコウ電子研究所）

３．塗膜付着力の測定結果

単位：Mpa

No. ① ② ③

TA-5R-U 7.97 3.13 -

TA-5R-B 7.03 6.59 6.48

No. ①-1 ①-2 平均値

標準① 10.46 9.1 9.8

No. ②-1 ②-2

標準② 10.23 10.9 10.6

　　標準試験片①の付着力に対して、48～81%の想定結果であった。

４．膜厚測定結果

単位：μm

TA-5R-U

TA-5R-B

標準①

標準②

383～551

263～309

252～264

サンプル名 No.

塗膜付着力試験片　① TA-5R-U

塗膜付着力試験片　② TA-5R-B

445～563
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　　　　５．試験状況写真

＜作業前の状況＞

＜サンプルの清掃＞

＜ドーリー接着＞
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＜ドーリーの養生＞

＜膜厚測定＞　TA-5R-B

＜膜厚測定＞　TA-5R-D
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＜膜厚測定＞　標準板①

＜膜厚測定＞　標準板②

＜付着力試験＞　TA-5R-B
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＜付着力試験＞　TA-5R-D

＜付着力試験＞　標準板①

＜付着力試験＞　標準板②

Ⅱ-66


